
 26 – sábado, 25 de novembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
APOIO ADM/CTPM-MONTES 
CLAROS 067380-6 ELINO GOMES PEB III P 01/01/16

CTPM ARGENTINO MADEIRA 70124-3 HAROLDO CESAR ORTIGA PEB III P 01/01/16
CTPM ARGENTINO MADEIRA 100961-2 JARBAS DONIZETE FACuNDO PEB III P 01/01/16
CAA-8/8 RPM 92509-9 JOAO MAGNO CARvALHO PINTO PEB III P 01/01/16
CTPM ARGENTINO MADEIRA 100925-7 JOAQuIM NOGuEIRA BARBOSA PEB II P 01/01/16
13 RPM 109749-2 JOSE ANTONIO DuARTE SANTIAGO PEB III P 01/01/16
3 BPM/14 RPM 102625-1 JOSE LEONIDAS DA SILvA JuNIOR PEB III P 01/01/16

5 RPM 109779-9 JOSE vICENTE 
BRACARENSE FILHO PEB III P 01/01/16

CAA-4/4 RPM 110593-1 MARCILIO LIMA DA CuNHA PEB III P 01/01/16
CTPM ARGENTINO MADEIRA 103646-6 MARILENE CESAR LARANJEIRA PEB III N 01/01/16
CAA-8/8 RPM 91734-4 MARLI LEAL DOS SANTOS MATOS PEB III P 01/01/16
6 RPM 63234-9 MAxWEL GASPAR MOuRA PEB III P 01/01/16

5 RPM 56119-1 NEIDE DO ESPIRITO 
SANTO FAGuNDES PEB III P 01/01/16

CEFD 91318-6 RICARDO PAuLINO COELHO PEB III P 01/01/16
CTPM ARGENTINO MADEIRA 96421-3 RONALDO MARTINS PEB III P 01/01/16

6 RPM 100949-7 SILvIA MARIA OLIvEIRA 
SOARES MAIA PEB III P 01/01/16

12 BPM/18 RPM 100712-9 vALMIR FERREIRA PEDROSA PEB III P 01/01/16
11 BPM 97920-3 vALERIA DE AQuINO xAvIER PEB III P 01/01/16
AP ADM/CTPM 080087 - 0 CARLOS ROBERTO FERREIRA PEB II P 01/01/16
PROFESSORES/CTPM 093675 - 7 GALENO CRISCOLO PARRELA PEB III P 01/01/16
CD-CTPM CONTAGEM/CTPM 103944 - 5 JADIR SOARES DOS SANTOS PEB III P 01/01/16
AP ADM/CTPM-BOM 
DESPACHO/7 BPM 065318 - 8 JOAO ALvES MASCARENHAS PEB III L 01/01/16

AP ADM/CTPM-JUIZ DE FORA/
CAA-4 091739 - 3 LuIZ CARLOS PIRES PEB III P 01/01/16

AP ADM/CTPM-PASSOS/12 BPM 101788 - 8 MARIA CARLA FARIA RIBEIRO PEB III P 01/01/16

PROFESSORES/CTPM 110242 - 5 MARISTELA ANTONIA 
P M BITTENCOuRT PEB III P 01/01/16

PROFESSORES/CTPM 082709 - 7 MATHEuS OLIvEIRA DO AMARAL PEB III P 01/01/16
AP ADM/CTPM-PATOS DE 
MINAS/10 100959 - 6 WALERIO ARAuJO DE MELO PEB III P 01/01/16

APOIO ADM/CTPM-
DIAMANTINA/14 RPM 82107 - 4 MARIA ROSALIA CARNEIRO PEB III P 01/01/16

01321 - 11 BPM 92034-8 CELIA COSTA DIAS PEB III P 01/01/16
06050 - 13 RPM 65580-3 MARLI PRESOTTI DA COSTA PEB III P 01/01/16

4 – CARREIRA DE ESPECIALISTA EM EDuCAÇÃO BÀSICA DA POLÍCIA MILITAR
QuANTITATIvO DOS SERvIDORES QuE PREENCHEM OS REQuISITOS PARA PROMOÇÃO

NOvO POSICIONAMENTO NAS CARREIRAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
4 . CARREIRA DE ESPECIALISTA DE EDuCAÇÃO BáSICA DA POLÍCIA MILITAR

4 .1 CARGA HORáRIA SEMANAL DE TRABALHO: 24H

uNIDADE NÚMERO NOME CARGO

1º PROMOÇÃO -
 APROvEITAMENTO

DO TEMPO DE 
CINCO ANOS 

APÓS O TÉRMINO 
DO ESTáGIO 
PROBATÓRIO

RETROAÇÃO

NÍvEL GRAu
03826 - CAA-8/8 RPM 84879-6 JuDITH LOREDO LIMA EEB III P 01/01/16

24 1032712 - 1

 SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL

490 - no uso das atribuições de seu cargo e para fins de regularização do Sistema de Administração de Pessoal – SISAP, nos termos do artigo 93 da 
Lei Complementar n .º 129, de 08 de Novembro de 2013, concede progressão aos servidores adiante relacionados, ocupantes de cargos de provimento 
efetivo do Quadro das carreiras Policiais Civis:

Dados Do Servidor Situação Atual Posicionamento
MASP Nome Servidor Carreira Nível Grau Grau vigência

1188280/0 Daniela Dos Santos Silva DL ESPEC C D 01/07/2017
0752157/8 Glenia Balieira Torres DL TITuL A B 01/07/2017
1076603/8 Elyenni Celida Da Silva DL TITuL A B 23/04/2017
1111418/8 Pollyanna Aguiar Silva DL TITuL A B 06/06/2017
1174393/7 Fabio Moraes Werneck Neto DL TITuL A B 12/03/2017
1293096/2 Fabio Henrique xavier E Silva DL TITuL A B 22/03/2017
1297006/7 Michelle valeria Manzalli Campos DL TITuL A B 22/03/2017
1330164/3 Alessandra Alvares Bueno Da Rosa DL TITuL A B 27/05/2017
1330272/4 Henrique De Almeida Neri Franco DL TITuL A B 12/03/2017
1330434/0 Junio Cezar Pereira De Oliveira DL TITuL A B 12/03/2017
1330446/4 Ana Patricia Ferreira Franca DL TITuL A B 03/11/2017
1330684/0 Tiago Cruz Ferreira DL TITuL A B 12/03/2017
1330951/3 Danielle Alves Ribeiro DL TITuL A B 12/03/2017
1331207/9 Kiria Silva Orlandi DL TITuL A B 12/03/2017
1331296/2 Tayrony Espindola Borges DL TITuL A B 12/03/2017
1331439/8 Paula Lobo Rios Dib DL TITuL A B 12/03/2017
1332230/0 Gabriela Morais Bomfim Queiroga DL TITuL A B 26/09/2017
1332235/9 Carla Conceicao Pereira Amorim DL TITuL A B 22/03/2017
1332244/1 Eduardo Hilbert Martins DL TITuL A B 22/03/2017
1332336/5 Clarisse Machado DL TITuL A B 20/03/2017
1332936/2 Igor Curvello Grimaldi DL TITuL A B 24/03/2017
1332973/5 Flavio vinicius Martins De Castro DL TITuL A B 24/03/2017
1333030/3 Arthur De Oliveira Simoes DL TITuL A B 24/03/2017
1333106/1 Irani Santos Gil DL TITuL A B 07/05/2017
1333877/7 Cristiano Castelucci Arantes DL TITuL A B 26/03/2017
1339938/1 Eduardo Jose Pereira Gil DL TITuL A B 28/05/2017
0349245/1 Giovanni Amormino Da Silva DL TITuL D E 11/11/2017
0369979/0 Robson Murta Ruas DL TITuL D E 11/11/2017
1061027/7 Eduardo Roberto De Souza DL TITuL D E 11/11/2017
1111478/2 Afranio Marcio Ferreira Soares DL TITuL D E 11/11/2017
1111973/2 Alex Araujo Soares DL TITuL D E 11/11/2017
1151225/8 Thalita Almeida Caldeira Leal DL TITuL D E 11/11/2017
1188274/3 Daniel Leme Amaral DL TITuL D E 11/11/2017
1188305/5 Juliana Demonte Zanin DL TITuL D E 11/11/2017
1188405/3 Leonardo Bueno Procopio DL TITuL D E 11/11/2017
1188411/1 Leonardo Dos Santos Diniz DL TITuL D E 11/11/2017
1188589/4 Marco Antonio Lage Pena DL TITuL D E 11/11/2017
1188604/1 Milton Da Cunha Castro Junior DL TITuL D E 11/11/2017
1189039/9 Davi Batista Gomes DL TITuL D E 11/11/2017
1212954/0 Geraldo Azevedo Da Costa Rios Neto DL TITuL D E 11/11/2017
1236781/9 Wesley Lucena Dutra DL TITuL D E 11/11/2017
1236791/8 Camila Batista Alves DL TITuL D E 11/11/2017
1236819/7 Leonardo Passos Pinaffo DL TITuL D E 11/11/2017
1236847/8 Cleriston Lopes De Amorim DL TITuL D E 11/11/2017
1236860/1 Andrey Michel Alves Leite DL TITuL D E 11/11/2017
1236904/7 Rodrigo Tiago Bartoli DL TITuL D E 11/11/2017
1236911/2 Samuel Covalero Sanchez Domingues DL TITuL D E 11/11/2017
1236962/5 Bernardo De Barros Machado DL TITuL D E 11/11/2017
1236980/7 Renata Rodrigues De Oliveira Batista DL TITuL D E 11/11/2017
1237008/6 Angelo Ramalho Alvares DL TITuL D E 11/11/2017
1237158/9 Daniel Botelho Almondes DL TITuL D E 11/11/2017
1237237/1 Angelita viviane Soares Alves DL TITuL D E 14/03/2017
1237247/0 Armando Papacidero Filho DL TITuL D E 11/11/2017
1237384/1 Breno Barbosa Itamar De Oliveira DL TITuL D E 11/11/2017
1237388/2 Bianca Mondaini DL TITuL D E 11/11/2017
1237413/8 Danielle Aguiar Carvalho DL TITuL D E 11/11/2017
1237584/6 Ewerton Evangelista DL TITuL D E 11/11/2017
1237587/9 Fabiana Barreto Nascimento DL TITuL D E 11/11/2017
1237602/6 Fabio Guilherme Barreto Sfalcin DL TITuL D E 11/11/2017
1237682/8 Paula Fernanda De Oliveira DL TITuL D E 11/11/2017
1237722/2 Cirano De Almeida Borges DL TITuL D E 11/11/2017
1237735/4 vinicius Silva Ferreira DL TITuL D E 11/11/2017
1237737/0 Saulo Do Prado Rodrigues DL TITuL D E 11/11/2017
1237743/8 Debora Meneguitte Morais DL TITuL D E 11/11/2017
1237857/6 Gustavo Henrique Silva Cecilio DL TITuL D E 11/11/2017
1237858/4 Lais veiga Caetano Pires DL TITuL D E 11/11/2017
1237870/9 Jose Marcelo De Paula Loureiro DL TITuL D E 11/11/2017
1237878/2 Iara Franca Camargos DL TITuL D E 11/11/2017
1237881/6 Ricardo Cesari Borges Bastos De Oliveira DL TITuL D E 14/03/2017
1237903/8 Ricardo Lopes Maximiano De Oliveira DL TITuL D E 11/11/2017
1237917/8 Pedro Henrique Cunha DL TITuL D E 11/11/2017
1237919/4 Henrique Carvalho De Miranda DL TITuL D E 11/11/2017
1237950/9 Rodrigo Leoncio Zaniboni Pita DL TITuL D E 11/11/2017
1237957/4 Rodrigo Manhaes De Oliveira DL TITuL D E 11/11/2017
1237960/8 Maria Eduarda Dos Santos Lobato Leite DL TITuL D E 11/11/2017
1237986/3 vitor Amaro Beduschi Beloti DL TITuL D E 11/11/2017
1238002/8 Glauco Seguro DL TITuL D E 11/11/2017
1238010/1 Rafael De Faria Emidio DL TITuL D E 11/11/2017
1238016/8 Raquel Mendes Bertolla Godinho DL TITuL D E 11/11/2017
1238021/8 Jorge Luiz Candido Caldeira DL TITuL D E 11/11/2017
1238022/6 Rafael Ramos Nalin DL TITuL D E 11/11/2017
1238024/2 Jose Carvalho Dos Reis Junior DL TITuL D E 11/11/2017
1238040/8 Marco Alberto Tavares De Oliveira DL TITuL D E 11/11/2017
1238050/7 Marlon Pacheco De Castro DL TITuL D E 11/11/2017
1238051/5 Tiago Batista Leal DL TITuL D E 11/11/2017
1238582/9 Eduardo De Camargo Loberto DL TITuL D E 11/11/2017
1241331/6 Bruno Esteves Da Costa DL TITuL D E 11/11/2017
1241472/8 Camila Pacheco Monteiro DL TITuL D E 11/11/2017
1241474/4 Luiz Fernando Oliveira Lanconi DL TITuL D E 11/11/2017
1241485/0 Andrea Pochmann DL TITuL D E 11/11/2017
1241488/4 Ricardo Esthevan Fernando Augusto Do Ama DL TITuL D E 11/11/2017
1241675/6 Carlos Benedetti Lopes DL TITuL D E 11/11/2017
1241739/0 Marcio Cavalcante Bijalon DL TITuL D E 11/11/2017
1241822/4 Fernando Santos Anjo Elias DL TITuL D E 11/11/2017
0360983/1 Maurilio Siman EP-I I D E 16/10/2017
1221631/3 Jordana De Faria Zandona EP-I I D E 01/01/2017
1340541/0 Ana Paula Oliveira Cabral EP-I I D E 09/06/2017
1340549/3 Carolina Relo Costa Proenca EP-I I D E 22/08/2017
0370252/9 Sirlane Marcelino Pereira EP-II III A B 27/06/2016
0370407/9 Denise Falconi Floro EP-II III A B 17/04/2016
0386122/6 Adriana Lucia Giarola EP-II III A B 17/04/2016
0386123/4 Adriana Marcia Goncalves Greco EP-II III A B 01/01/2016
0386124/2 Adriana Maria Da Silva EP-II III A B 17/04/2016
0386128/3 Alessandra Costa Jacob EP-II III A B 17/04/2016
0386134/1 Ana Nesia Fernandes Barbosa EP-II III A B 17/04/2016
0386139/0 Andreia Dos Reis Agrelos Rocha EP-II III A B 17/04/2016
0386143/2 Carmen Cardoso Gimenez Silva EP-II III A B 01/01/2016
0386144/0 Cassia Tavares Dias EP-II III A B 17/04/2016
0386152/3 Dacio Francisco Morais EP-II III A B 17/04/2016
0386154/9 Deborah Simone veneza Paxeco EP-II III A B 17/04/2016
0386159/8 Douglas Dias De Castro EP-II III A B 17/04/2016
0386160/6 Eber Marcio Do val EP-II III A B 17/04/2016
0386164/8 Edna Cesaria De Oliveira EP-II III A B 17/04/2016
0386165/5 Edneia Felix Rios Elias EP-II III A B 01/01/2016
0386167/1 Eduardo Barbosa De Araujo EP-II III A B 01/01/2016
0386170/5 Eloisio Duarte Gomes EP-II III A B 17/04/2016
0386174/7 Fernanda Bigonha Pires EP-II III A B 17/04/2016
0386179/6 Genil Alves Matias EP-II III A B 23/04/2016
0386182/0 Gildo Da Silva Alves EP-II III A B 17/04/2016
0386185/3 Giumar Jose Silva Fuccio EP-II III A B 17/04/2016

EXTRATO DE PORTARIA nº 120.616-2017/CAA-4, Procedimento 
Administrativo Disciplinar (PAD) para apurar fato envolvendo a servi-
dora ASPM nº 167.105-6, K.P.C. por, ter em tese, na data de 09/11/2017 
na ajudância do CAA-4, tratado de forma desrespeitosa um graduado 
da polícia militar e uma servidora civil . COMISSÃO PROCESSANTE: 
n°141 .921-7 , Cb PM Aécio José Lopes (Presidente); n° 152 .215-0, Sd 
PM Rodrigo Lagrotta Pereira e o n° 165 .314-6, ASPM Fabiane da Silva 
Branquinho .

24 1032404 - 1
PMMG/CAA-4-PAD portaria nr.108.570/2017-CAA-4,publicada no 
diário oficial de 08/06/2017 pag.24–Solução: Aplicação da sanção de 
repreensão ao nº 166 .075-2, ASPM v .M .M .,com fulcro nos arts .244 I e 
245 da lei 869/52, e arquivamento dos autos na pasta funcional do ser-
vidor após notificação -Data: 23/10/2017.

24 1032369 - 1
PMMG-APM - DESIGNAÇÃO DE PROFESSORES CIvIS - O 
CORONEL PM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADE-
MIA DE POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições regulamentares conferida pelo artigo 197 da resolução nº 
4 .210 de 23 de abril de 2012, que aprovou as Diretrizes de Educação de 
Polícia Militar-DEPM, RESOLvE: DESIGNAR os professores abaixo 
nominados, para o encargo de orientador do trabalho de conclusão de 
curso, dos cursos de pós-graduação do - Centro de Pesquisa e Pós Gra-
duação, no ano letivo de 2017/2018. PROFESSORA Carla Fernanda da 
Cruz Orientadora de Carla da Silva Cabral TEMA Sopesamento prin-
cipiológico no artigo 290 do CPM: Princípio da insignificância x hie-
rarquia e disciplina; Daniel Felipe Soares TEMA Ação regressiva do 
estado em desfavor de militar após ocorrência de acidente ou incidente 
aeronáutico – análise jurídica; Jhéssika Mirely Montesso Santos TEMA 
A questão de gênero nos concursos militares CARGA HORáRIA 45 
h/a PERIODO de 09/10/17 a 08/01/17 CURSO Direito Penal e Proces-
sual Penal Militar . PROFESSORA Marina Aparecida Pimenta da Cruz 
Correa Orientadora de Kelly Prudencio de Sousa TEMA Lei maria da 
Penha e sua possibilidade de sua aplicação ao direito entre cônjuges 
militares da ativa CARGA HORÁRIA 15 h/a PERÍODO 16/11/17 a 
08/01/17 CURSO Direito Penal e Processual Penal Militar. PROFES-
SOR Ricardo Jacobina orientador de Allan Oliveira Baptista TEMA O 
duplo papel: Gestor de projeto x analista de sistemas CARGA HORá-
RIA 15 h/a PERIODO 13/11/17 a 08/01/17 CURSO Gestão Estraté-
gica e Planejamento . PROFESSORA Maria do Socorro Albergaria de 
Castro orientadora de Edvar Gomes da Cruz TEMA Gestão e Políticas 
Públicas como mecanismos de cultura e cidadania; Nésia Aparecida do 
Nascimento Correa TEMA A aplicabilidade e gestão do novo código 
de ética dos alunos e os desafios disciplinares no colégio Tiradentes, 
CARGA HORÁRIA 30 h/a PERIODO 13/11/17 a 08/01/17, CURSO 
Gestão Estratégica e Planejamento . PROFESSORA Alessandra Maria 
Alves orientadora de Alessandra Maria W . vitorete TEMA Percepção 
dos soldados do CFSD/CSTAPO 2016 sobre a educação policial militar 
e suas aplicações na prática: análise da disciplina técnica policial mili-
tar; Élcio Silva Machado TEMA Reestruturação da PMMG com ênfase 
na substituição dos militares da administração por funcionários civis 
da MGS; Carlos Alberto Costa Reis TEMA Práticas empresariais para 
alinhamento estratégicos em gestão de pessoas; CARGA HORARIA 45 
h/a PERIODO 20/09/17 a 08/01/18, CURSO Gestão Estratégica e Pla-
nejamento . PROFESSORA Carolina Ângelo Montolli orientadora de 
Cael Kalinowski Souza Matta TEMA Operações de Inteligência; Leo-
nardo Adriano da Silva Souza TEMA O perfil do analista de inteligência 
do sistema prisional; Samuel F . De Faria Siqueira TEMA A inteligên-
cia nas ações governamentais, CARGA HORÁRIA 45 h/a PERIODO 
20/09/17 a 08/01/18, CURSO Inteligência de Segurança Pública . PRO-
FESSORA Rafaelle Lopes Souza orientadora de vander Augusto vieira 
Diniz TEMA A periculosidade prisional sob a prisma da inteligência 
de segurança pública, CARGA HORÁRIA 15 h/a PERÍODO 25/09/17 
a 08/01/18, CURSO Inteligência de Segurança Pública. (a) Emerson 
Mozzer, Cel PM – Respondendo pelo Comando da APM .

24 1032497 - 1

Polícia civil do Estado 
de minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIvIL

Portaria nº 275/CGPC/2017
O Subcorregedor-Geral de Polícia Civil, por impedimento do Correge-
dor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, no exer-
cício de suas funções, e
Considerando o que contém o inciso III do art . 33, da Lei Complemen-
tar n° 129/13 c/c inciso I do art. 13, do Regimento Interno da Correge-
doria-Geral de Polícia Civil;

Considerando que o Processo Administrativo nº 184.274/CGPC/2017, 
instaurado pela Portaria nº 363/CGPC/2016, datada de 14/12/16, publi-
cada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 16/12/16, ainda 
se encontra em fase de instrução;
Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
Resolve:
I – Dispensar o Dr . Lucas Oliveira Coutinho Ferreira de Souza, Dele-
gado de Polícia, Nível Especial, MASP 1 .188 .385-7 (Membro) e o Dr . 
Fernando José Barbosa Lima, Delegado de Polícia, Nível Especial, 
MASP 1 .188 .811-2 (Secretário);
II – Designar o Dr . Evandro Nascimento Radaelli, Delegado de Polí-
cia Titular, MASP 1 .330 .061-1 (Membro) e o Dr . Rafael Leandro de 
Paula Costa, Delegado de Polícia Titular, MASP 1 .331 .226-9 (Secretá-
rio), todos servidores estáveis e em exercício nesta Corregedoria, para 
integrarem a Comissão Especial Processante, instituída pela Portaria 
nº 363/CGPC/2016, datada de 14/12/16, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Minas Gerais em 16/12/16, que determinou a instaura-
ção do Processo Administrativo em desfavor dos acusados, G .H .S .C ., 
Delegado de Polícia Titular, MASP 1 .237 .857-6; E .P .C ., Investigador 
de Polícia II, Nível Especial, MASP 341 .239-2 e F .O .Q ., Investigador 
de Polícia II, Nível I, MASP 1 .174 .312-7
Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 .

Alcides Costa
Delegado-Geral de Polícia

Subcorregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças

Diretoria de Aquisições

Portaria nº 143/2017/DA/SPGF/PCMG
A Diretora de Aquisições, no uso das atribuições previstas na Reso-
lução nº 6.617/PCMG, de 21 de outubro de 2002, do Art. 1º da Lei 
nº10 .520, de 17 de julho de 2002, do inciso “I” do Art . 7º da Lei Esta-
dual nº14 .167, de 10 de Janeiro de 2002, e o Decreto nº 44 .786, de 18 
de abril de 2008 .
Resolve:
Art . 1º Designar os servidores adiante nominados para exercerem a fun-
ção de Pregoeiros e Suplentes, nos seguintes Processos:
Pregoeiro - Alexandre Augusto Francisco, Auxiliar da Polícia Civil, 
MASP: 906 .631-7;
Suplente - Renata Mendes, Técnico Assistente da Polícia Civil, MASP: 
1 .351 .928-5 .
Nº 
Processo Objeto Data da 

Sessão

350/2017

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manu-
tenção corretiva e preventiva no equi-
pamento espectrômetro de absorção 
atômica do Instituto de Criminalística, 
sob o regime de empreitada por preço 
global .

07/12/2017
às

09:30

Pregoeiro - Carlos vinicius de Barros, Investigador de Polícia, MASP: 
1 .115 .352-5 .
Suplente - Renata Mendes, Técnico Assistente da Polícia Civil, MASP: 
1 .351 .928-5 .
Nº 
Processo Objeto Data da 

Sessão

307/2017
Aquisição de material para a Seção 
Técnica de Química e Física legal da 
Divisão de Laboratório do Instituto de 
Criminalística .

07/12/2017
às

13:00

Art . 2º Ficam designados para constituírem a Equipe de Apoio ao(s) 
Pregoeiro(s), os seguintes servidores:
I - Hebert Amaro Aurélio Souza, Investigador da Polícia, MASP: 
1 .413 .357-3;
II - Izabela Fernanda Pugirá Teixeira/ Téc. Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 1 .352 .371-7;
III - Priscila de Freitas Turíbio, Técnico Assistente da Polícia Civil, 
MASP: 1 .351 .890-7 .
Art . 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Belo Horizonte, 23 de novembro de 2017 .

Bianca Landau Braile
Delegada de Polícia

Diretora de Aquisições/SPGF/PCMG
23 1032320 - 1


